Mordazas de auto-apriete de fácil uso aplicables para
realizar ensayos de tracción en muestras y probetas de
materiales blandos y flexibles, caucho, latex, foils,
plásticos…, estando incorporadas a una máquina universal
de ensayos.
MORDAZAS DE RODILLO
EXCENTRICO Y AUTOAPRIETE
ENSAYOS TRACCION
Serie ERG
|  2 Doc.: Juego Mordazas Auto-apriete de Rodillo Excéntrico serie ERG-1-CAT-E-R3
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.
Modelo Capacidad Diametro
Rodillo
Ancho
sujección
Espesor
Probeta Acabado Cuerpo Peso 1
Mordaza
Rango
Temperatura
ERG-1-50-M 1 kN 25 mm 50 mm 0 - 7 mm Moleteado
S/Base Serrada
Aluminio
Anodizado 510 g 0 a +130 ºC
ERG-1-50-L 1 kN 25 mm 50 mm 0 - 7 mm Liso
S/Base Caucho
Aluminio
Anodizado 510 g O a +70 ºC
ERG-5-50-M 5 kN 30 mm 50 mm 0 - 7 mm Moleteado
S/Base Serrada
Aluminio
Anodizado 670 g 0 a +130 ºC
ERG-10-60-M 10 kN 50 mm 60 mm 0 - 8 mm Moleteado
S/Base Serrada
Acero,
c/Fosfato de
Manganeso
3,35 Kg 0 a 130 ºC
ERG-1-80-M 1 kN 80 mm 50 mm 0 a 7 mm Moleteado
S/Base Serrada
Aluminio
Anodizado 500 g 0 a +130 ºC
ERG-5-100-M 5 kN 100 mm 50 mm 0 a 7 mm Moleteado
S/Base Serrada
Aluminio
Anodizado 675 G 0 A +130 º  c
DRG-5-50-M-15 5 kN - 50 mm 0 a 15 mm Moleteados Acero 1 Kg 0 a 70 ºc